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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
Version 04

DEPENDENCIA A NIVEL

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

CENTRAL:
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No.9
COMITE: CTGL NO.4 _APROBACION MATRIZ DE CIERRE, EVALUACION Y
’ ADJUDICACION DE PROPONENTES EN MESA TECNICA
FECHA DE REUNION: 13 12 2024 HORA: | 4:30 PM
ACTA No. 000

OBJETIVO:

APROBACION MATRIZ DE CIERRE, EVALUACION Y ADJUDICACION DE TDR

PIDAR 393 de 2024

PARTICIPANTES:

Yeiner Humberto Tajinas- Delegado del Representante legal proyecto NASA
Edwin Penagos - Coordinador Econémico ambiental, Delegado de la Autoridad
Indigena.

Yimer Ernesto Peteche Yonda - Director de Unidad Municipal de la Asistencia
Técnica Agropecuaria, Delgado del Municipio de Toribio

Jean Pierre Montoya - Director UTT9 — ADR

Juan Pablo Garzén Gémez- Designado Vicepresidencia Integracion Productiva
Diego Salamanca — Abogado Vicepresidencia Gestion Contractual

Amparo Hernadndez- Direccién de Seguimiento y Control, Vicepresidencia de
Proyectos

Julieth Patricia Castro- Apoyo supervisién PIDAR 393

ASISTENTES:

Yeiner Humberto Tajinas- Delegado del Representante legal proyecto NASA
Edwin Penagos - Coordinador Econdmico ambiental, Delegado de la Autoridad
Indigena.

Yimer Ernesto Peteche Yonda - Director de Unidad Municipal de la Asistencia
Técnica Agropecuaria, Delgado del Municipio de Toribio

Jean Pierre Montoya - Director UTT9 — ADR

Juan Pablo Garzén Gémez- Designado Vicepresidencia Integracion Productiva
Diego Salamanca — Abogado Vicepresidencia Gestion Contractual

Amparo Hernadndez- Direccién de Seguimiento y Control, Vicepresidencia de
Proyectos

Julieth Patricia Castro- Apoyo supervisién PIDAR 393

ORDEN DEL DIiA:

1). Saludo y presentacion de los asistentes

2). Matriz de cierre de proponentes.

3). Presentacion de evaluaciéon de proponentes profesionales.

4). Presentacion de evaluacion de proponentes para Compraventa de Vehiculo

5). Proposiciones y varios
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DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1). Saludo y presentacion de los asistentes.

10

Asistieron

Participantes

Nombre

M

AQ

YN

EK

DS

UA

Julieth Patricia Castro Martinez
julieth.castro@adr.gav.co

Juan Pablo Garzén Gémez
juan.garzon@adr.gov.co

Ampare Hernandez Quevedo
amparo.hernandez@adr.gov.co

Yeiner Proyecto N... (No
comprobado)

Yimer Ernesto Pet... (No
comprobado)

edwin penagos co... (No
comprobado)

Diego Fernando Salamanca Su...

diego.salamanca@adr.gov.co

Arturo (No comprobado)

Jean Pierre Montoya Velasco
jeanmontoya@adr.gov.co

Unidad Técnica Territorial N° 9 ...
utt popayan@adr.gov.co

-
PROYECTO NASA

4:27 p.m. - 5:41 p. m.

Hora de inicio y finalizacién

1h14m 39s

Duracién de la reunidn

Primera unién Ultima salida Duracién de la reunién

4:27 p. m. 541 p. m. 1h 14m 355
427 p. m. 541 p.m. 1h 14m 9s
4:27 p. m. 541 p.m. 1h 13m 50s
431 p.m. 541 p. m. 1h 8m 59s
431 p.m. 541 p.m. 1h 10m 11s
431 p.m. 541p.m 1h 9m 38s
435p.m. 5:41p.m. 56m 30s
438 p.m. 5:41p.m. Th 3m 24s
438 p.m. 5:41p.m. 56m 51s
458 p.m. 459p.m. 1m 30s
. ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS DE TORIBIO, TACUEYO Y SAN FRANCISCO
v “PROYECTO NASA™ - Nit. 900.029.407-5

‘. Resolucion 037 del 14 de jurio de 2006 Dreccitn General de Asunios indigaras del Ministen del Interior y Justicia
Cra 2* esquina Barrio el centro - Toribio Cauca ~ Colombia
Cei 3136570098

1 E-mail: secretanageneral@proyecior org

Toribio Cauca, diciembre 13 de 2024

Doctor.

JEAN PIERRE MONTOYA VELASCO

Director y supervisor Agencia de Desarrollo Rural (ADR)
Unidad Técnica Territorial 9

Popayan Cauca

Referencia: Poder de Representacion

NANCY RUTH BRAVO CHANTRE, identificada con la cédula de ciudadania No
34.658.653, expedida en Popayan, obrando en nombre y representacion legal de la
Asociacion de Cabildos Indigenas de Toribio, Tacueyé y San Francisco “Proyecto
Nasa®, con NIT. 900.029 407-5, reconocida mediante Resolucién 155 del 25 de
agosto de 2023 expedida en la Direccion General de Asuntos Indigenas del
Ministerio del Interior y Ju a H1 ito manifiesto que confiero
PODER ESPECIAL AMU€!Ney Aquinas P, YEINER HUMBERTO
TAQUINAS PETECHE, identificado con cedula de ciudadania No. 1.067.526.612,
para que en nombre y representacion de la Asociacién Proyecto Nasa, participe de
la reunién_Evaluac de proponentes para contrataciéon de profesionales y
compraventa de vehicuio,. a realizarse el dia Vienes 13 de diciembre del afo 2024.

Este poder corresponder a la Resolucién administrativa No. 393 del dia 10, mes julio
y afo 2024, emitida por la AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR, la cual tiene
como objeto aprobar la cofinanciacion del Proyecto Integral de Desarrollo
Agropecuario y Rural con Enfoque Territorial de tipo Ascciativo identificado con el
BP No. 3590 denominado ‘“Fortalecimiento del proceso de transformacion
postcosecha de Mora de Castilla, mediante la dotacién y adecuacién de un centro
de acopio y procesamiento de fruta para la Asociacién de Cabildos Indigenas de
Toribio, Tacueyd y San Francisco — Proyecto Nasa (Asofrut)”

Cordialmente. ____ - Acepto
N
S derner H Tagunas P,
NANCY RUTH | 'O CHANTRE YEINER H. TAQUINAS PETECHE
C_C.’NO/.:M.SSB CC. N° 1.067.526.612

1h 58s

Tiempo medio de asistencia

Rol

Organizador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador

Moderador
Moderador
Mederader
Moderador

Moderader
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2). Evaluacion de términos de referencia PIDAR 393-2024.

Se presenta la matriz de cierre para cada uno de los perfiles y se solicita aprobacion por parte del Comité
Técnico teniendo en cuenta que cada propuesta cumplio con la fecha y hora de recepcion:

1. Coordinador

A B [ D E

1 NOMBRE DEL PROPONENTE PROFESION CONTACTO CORREO ELECTRONICO Fcecha de recepcion
2 Mabel Sorena Burbano Alzate Contadora publica 3113455177 mabelalzate54@gmail.com 4 de diciembre de 2024; 15.59 pm
3
4
=

2. Lider agricola

. A B C D E

1 NOMBRE DEL PROPONENTE | PROFESION CONTACTO | CORREO ELECTRONICO Fecha de recepcion
2 |Moserrat Dayana Prieto Mufioz I ieria agronémica 3203474398 etom, il.com 4 de diciembre de 2024, 15.12
3 |William Fabian Aux Cérdoba Agrénomo 3133405745 wifacoal@gmail.com 4 de diciembre de 2024, 15.25
4
5
6
7
8

3. Contador

NOMBRE DEL PROPONENTE PROFESION CONTACTO CORREO ELECTRONICO Fecha de recepcion
Adriana Medina Vargas Contadora publica 3217270527 adrianamedinavargas@yahoo.es 3 de diciembre de 2024, 19.44
Sandra Yaneth Caicedo Contadora publicay "
B 3217532140 sandriul166@gmail.com 3 de diciembre de 2024, 20.45
Dominguez @ economista

Para el caso del perfil de técnico de campo se informa al Comité Técnico que no se presentaron proponentes a

4. Técnico de campo

evaluar.

1

5. Compraventa de vehiculo

A

E

NOMBRE DEL PROPONENTE EMPRESA CONTACTO Fecha de recepcion
2 |GUILLERMO FERNANDEZ VELASCO UNION TEMPORAL ASOFRUT 2024 3187354384 05/12/2024, 16.57
3 |MANUEL ALBERTO PINEDA RUEDA  |DISTRIBUIDORA GRUMERCO S.A.S 3234827134 05/12/2024, 16.48

4

2 ™ N O W

Posteriormente a la presentacion, la Organizacion Proyecto NASA y el Director de UTT-9 dan probado la Matriz

de Cierre.

Péagina 3 de 8



. Cédigo F-DER-001
Agencia de

Desarrollo Rural ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Version 04

3). Presentacion de evaluacién de proponentes

Se expone la evaluacion realizada mediante Mesa Técnica y que de acuerdo a las subsanaciones solicitadas
se tienen los siguientes resultados:

1. COORDINADOR
La propuesta la realiza la sefiora Mabel Serena Urbano Alzate, Gnica proponente a evaluar, se solicitaron
subsanaciones en referencia a los siguientes anexos:

e Hoja de vida

e Certificado de cuenta bancaria

e Certificado REDAM

Carta de presentacion y declaratoria de no estar inmerso en causales de inhabilidad e incompatibilidad [(AMNERD

o 1. MO SUBSANABLE = = 2 CURMPLE

Hoja de wida en formato dnico firmada con inclusion de informacion cornespondiente a Fechas de inicio y
Finalizacidn [démia) de las experiencias indicadas en las contrataciones. SUBSANABLE

presentados, no e
sjustan & las  fechas
reportadas en la hoja de
vida, relacionar tal cual
cOmo Se enpresa en cada
certificado, por sjemplo: E1

Soportes: Se deberin adjuntar soportes de Formacidn profesional, experiencia general y especifica que permita certificado de Inercia no
walidar lo expuesto en la hoja de vida. Las certificaciones de experiencia deben estar impresas con membrete de coincide con el de la hoja
12 entidad contratante & incluir nombre completo del empleadolcontratista, ndmero de identificacidn, fecha de = 17 dewida y no se referengis
inicio y de finalizacidn de las actividade s y/o Funciones realizadas en el cargo desempefiada. MO enla Bhoia de wvidal el
SUBSANABLES certifigade SIMGCO,

Fievisar  tiemponEniiis
opticd, Fidusgrara no se
riEfien cerificados, en los
certificados de Prowseis
Masa se sumanlhasts dos
certificados 4§ e deben

Copia Cédula de ciudadani a del proponsnts - SUBSANABLE = = 1 CUMPLE

Ciopia Registra Unico Tributaris -FIUT- debidamente actalizads. SUBSANABLE. = = 1 CUMPLE

Diploma o acta de grado NO SUBSANABLE = b4 T CUMPLE

Ciopia de la Tarjera Profesional (5 aplica). NO SUBSANABLE = = F CUMPLE

Certificado de cuenta Bancaria SUBSANABLE = = CUth‘cF"LE Solicitar subsanacidn
Antecedentes dissiplinarios sxpedidos por la Procuraduria General de La Masion, SUBSANABLE = = 1 CUMPLE

Antecedentes Fiscales erpedidos por la Contralaria General de La Repiblica. SUBSAMABLE = = 1 CUMPLE

Antecedentes Judiciales expedidos por la Polici a Racional. SUBSAMNABLES = = 1 CUMFLE

Certificado de no estar inscrito en el Sisterma de registro de medidas correctivas. SUBSAMNABLE = = 1 CUMPLE

Centificado de REDARM SUBSANABLE = = 1 cumpLE |Srtualizar a no mayer de

30 dias

Centificados de salud y pensicn [opeional] SUBSANABLE = = 2 CUMPLE

Se realizo el calculo el puntaje de acuerdo a la revisién de la documentacion y la revision de la experiencia
sumando un total de 100 puntos:

FPROPOMNEMTE:

Estudios adicionales Puntaje fnuém?éi MABEL SOREMA

BURBAMND ALZATE
Titulo de Postgrado 40 puntos 40 puntos 40
Experiencia General
Experiencia de 2 a 5 afios. 15 puntos 15 puntos
Experiencia de 5 a 7 afios. 20 puntos 20 puntos
Experiencia de 7 afios o0 mds 30 puntos 30 puntos 30
Experiencia especifica
Experiencia de 1 a 3 afios. 15 puntos 15 puntos
Experiencia de 3 a 5 afios. 20 puntos 20 puntos 20
Experiencia de 5§ afios 0 mas 30 puntos 30 puntos
TOTALES 100 o0 o

Posteriormente a la evaluacién de la propuesta para el perfil de coordinador se sometié a aprobacién por parte
de Organizacion Proyecto NASA y el Director de la UTT-9 quienes a su vez aprobaron la propuesta.

2. CONTADORES
Se presentaron dos proponentes; las sefioras Diana Medina Vargas y Sandra Yaneth Caicedo Dominguez a
quienes se les solicito subsanar documentacion

- Sandra Yaneth: Formato Unico de hoja de vida y Certificado Bancario
- Adriana Medina: Formato Unico de hoja de vida y Certificado bancario
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Contador Proyecto PIDAR Resolucidn 393 del 2024

EXAMEMN PRELIMIMAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES MiNIMOS

Adriana Medina Vargas

Subsanable Anexa CUMPLE
OFERTA TECNICA No ol Observaciones
) . No. NO
Si No |[S1| No | Apli e
ca
Carta de pressntacien y declaratoria de no estar inmerse en causales de inhabiidad = incemp atibilidad (ARNERD Mo, 1),
NO SUBSANABLE * " 2 CUMPLE
Haia de vida en formata dnico firmada con inclusién de infermacidn cormespondients a fechas de inicic v finalizacidn n NO Subsanar =n
[dimia] de |as experiencias indicadas =n las contrataciones. SUBSANABLE * " CUMPLE |formato unico
Soportes: Se deberan adiuntar soportes de fermacion profesional, snpenencia general v especifica que permits
uslidar lo enpuests =n la hojs de vids. Las certificaciones de ssperiencis deben estar impressas con membrete de |a
' =525 N ® ® s CUMPLE
entidad contratante & incluir nombre completa del empleadolcontratista, ndmero de identificacidn, fecha de inicioy de
finslizacidn de l=s sctividades ylo furcicres reslizadas sn =l cargs desempsfisds. NO SUBSANABLES
Copis Céduls de ciudsdanis del proponents - SUBSANABLE = = 1 CUMPEZE
Copis Pegistrs Unice Tributario -AUT- debidaments actuslizsds. SUBSANABLE. x = 1 CUMPLE
Diplama o acta de grade NO SUBSANABLE ® ® z CUMPLE
Copia de |a Tarjsta Profesional (=i aplical. NO SUBSANABLE = = 1 CUMPLE
Certific ade de cusnts Bancaris SUBSANAEBLE = = 1 CUMPLE
Artecedentes disciplinarios enpedidos por la Pracuraduria General de La Macién. SUBSANABLE x x 1 CUMPLE
Artecedentes Fiscales sxpedidos por ls Contralor s Genersl d= La Repdblics. SUBSANABLE = = 1 CUMPLE
Artecedentes Judiciales enpedidos por la Policia Macianal. SUBSANABLES x x 1 CUMPLE
Certificade de ne sstar inscrito en =l Sistema de registro de medidas corectivas. SUBSANABLE x = 1 CUMPLE
Certificade de REDAM SUBSANABLE x x 1 CUMPLE
Certificades de salud » pensién [apsionall SUBSANABLE ® ® 3 CUMPLE
Contador Proyecto PIDAR Resolucicon 393 del 2024 I . R
= Sandra Yaneth Caicedo Dominguez
EXAMEN PRELIMIMNAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES MINIMOS ||
Sub=ans Anexa CUMPLE
ble
OFERTA TECNICA No |Folio No. Observaciones
Si| Mo | S| Mo |Apl MO CUMPLE
ca
Carta d= presentacion y declaratora de no sstarinmerso =n causales de inhabiidad = incompatibiidad WHERO Mo, 11 | n CUMPLE
NO SUBSANABLE
Hais d= vids =r formate cnics firmads con inclusisn de informacién conespondients = fechas de inicic v finalizacidn R R 5 NO CUMPLE | Bubsanar. no esta
[dimtal de las snperiencias indicadas =n las contrataciones. SUBSANABLE en formato unico
Soportes: Se deberin adiuntar soportes de formacian profesionsl, srpefiencis general s =specifics qus permits
ualidar lo expuesto enla hoja de vida. Las cerificasiones de enperiencia deben estar impres as con membrete de la
- 2o ) A i) et = | = 26 CUMPLE
entidad contratante = incluir nombre complets del empleadoloontratista, nimers de identificacién, fecha de inicic u de
finalizacidn de las sctividsdes o furciones reslizadss =n =l cargs dessmpsfiade. NO SUBSANABLES
Copis Cédulas de ciudadania del proponents - SUBSANABLE = = 1 CUMPLE
Copia Registre Dnico Tributaric -FUT- debidamente sctuslizads. SUBSANABLE. 2 = 1 CUMPLE
Diplema o asta de grade NIO SUBSANABLE = | = E CUMPLE
Copis d= |a Tarista Profesional (=i splics). MO SUBSANAELE = | = 1 CUMPLE
Cenificads de cusres Bancaris SUBSANABLE x = 1 NO CUMPLE | Subsanarheiads
vida. no coincide
Antecedentes disciplinarios sxpedidos por la Procuraduri s General de La Macidn. SUBSANABLE = » 1 CUMPLE
Antecedentes Fiscales enpedidos por la Cantralaria General de La Repdblica. SUBSANABLE ® i 1 CUMPLE
Antecedentes Judiciales enpedidos por la Policia Masional. SUBSANABLES x x 1 CUMPLE
Centificade de no estar inscrita en =l Sistema de registia de medidas carectivas. SUBSANABLE x x 1 CUMPLE
Certific ade de REDAM SUBSANABLE ® u 1 CUMPLE
Certific ados de salud u pensicn [epeional] SUBSANABLE = = 2 CUMPLE

Como resultado de la revisién documental se realizé la evaluacién y la proponente Adriana Medina cuanta con

60 puntos y Sandra Yaneth con 100 puntos:

PROPOMENTES
Estudios adicionales Puntaje fnLg;ti?éi Adriana Medina Vargas SandrT]‘D(;r;r?;:eE;amedo
Estudios adicionales-Postgrado (si aplica) 40 puntos 40 puntos 40
Experiencia general
Experiencia de 3 a 5 afios. 15 puntos
Experiencia de 5 a 7 afios. 20 puntos 30 puntos 30
Experiencia superior a 7 afios 30 puntos 30
Experiencia especifica
Experiencia de 1 a 3 afios. 15 puntos
Experiencia de 3 a 5 afios. 20 puntos 30 puntos
Experiencia superior a & afios 30 puntos 30 30
TOTALES 100 60 100

Se realiza intervencion por parte de la organizacion, donde se recomienda que se tenga en cuenta el contexto
del territorio, ya que menciona que la dinAmica del proyecto es diferente a la de una empresa, por lo tanto,
establecen que se tenga en cuenta la propuesta que ha tenido experiencia en el territorio del proyecto.
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Para dar claridad a la solicitud de la organizacién se proyectan los TDR, numeral “8.1 PONDERACION DE LA
OFERTA ECONOMICA: Se adjudicara la oferta a la propuesta que obtenga el mayor puntaje de la
sumatoria de los ltems de la ponderacién”, asi las cosas, se determina que la Sefiora Sandra Yanet Caicedo
de acuerdo a su puntuacion se debe adjudicar la oferta. De acuerdo a lo antes mencionado la Organizacion

Proyecto NASA y el director de la UTT-9 aprobaron la adjudicacion.

3. PROFESIONAL LIDER AGRICOLA

Se presentaron dos proponentes; la sefiora Monserrat Dayana y el sefior William Fabian Aux quienes se les

solicito subsanar documentacién correspondiente a la Hoja de Vida en el formato Unico.

Lider Agricola Proyecto PIDAR Resolucidn 393 del 2024

EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES MiNIMOS

Moserrat Dayana Prieto Mufioz

Subsanable Anexa CUMPLE
OFERTA TECNICA Folio MNo. Observaciones
. No
Si Mo 51 | No " NO CUMPLE
Aplica
Carta de presentacién y declaratoria de no estar inmerso en causales de inhabilidad e incompatibilidad (ANEXO x x 1 CUMPLE
MNo. 1). NO SUBSAMABLE
Hoja de vida en formato Unico firmada con inclusion de informacion correspondiente a fechas de inicioy x x 5 NO CUMPLE FER de: =R
finalizacion (d/m/fa) de las experiencias indicadas en |las contrataciones. SUBSAMABLE ESFE E: Trmatu
unico dehe
Soportes: Se deberan adjuntar soportes de formacion profesional, experiencia general y especifica que permita
validar lo expuesto en la hoja de vida. Las certificaciones de experiencia deben estar impresas con membrete X X 28 CUMPLE
de la entidad contratante e incluir nombre completo del empleado/contratista, nimero de identificacion, fecha
de inicio y de finalizacion de las actividades yfo funciones realizadas en el cargo desempefiado. NO
Copia Cédula de ciudadania del proponente — SUBSAMABLE X 1 CUMPLE
Copia Registro Unico Tributario -RUT- debidamente actualizado. SUBSANABLE. X X 1 CUMPLE
Diploma o acta de grado NO SUBSANABLE X x 6 CUMPLE
Copia de la Tarjeta Profesional (si aplica). NO SUBSANABLE X x 1 CUMPLE
Certificade de cuenta Bancaria SUBSANABLE X X 1 CUMPLE
Antecedentes disciplinarios expedidos por la Procuraduria General de La Nacion. SUBSANABLE X x 1 CUMPLE
Antecedentes Fiscales expedidos por la Contraloria General de La Repablica. SUBSANABLE X x 1 CUMPLE
Antecedentes Judiciales expedidos por la Policia Nacional. SUBSANABLES X x 1 CUMPLE
Certificado de no estar inscrito en el Sistema de registro de medidas correctivas. SUBSANABLE X x 1 CUMPLE
Cerificado de REDAM SUBSANABLE b NO cumpie |DEPe presentar el
rertifiradn REMDAM
Certificados de salud y pension [opcional) SUBSANABLE X 2 CUMPLE
Lider Agricola Proyecto PIDAR Resolucion 393 del 2024
— William Fabian Aux Cérdoba
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES MINIMOS
Subsanable Anexa CUMPLE
OFERTA TECNICA Mo | Folio MNo. Observaciones
Si No sl MNo | Aplic NO CUMPLE
a
Carta de presentacién y declaratoria de no estar inmerso en causales de inhabilidad e incompatibilidad (ANEXO x x 1 CUMPLE
MNo.1). NO SUBSAMNABLE
Hoja de vida en formato Unico firmada con inclusién de informacidn correspondiente a fechas de inicioy x x 5 NO CUMPLE Presenta la ncua'devma.
finalizacion (d/m/a) de las experiencias indicadas en las contrataciones. SUBSANABLE pero no esta en farmato
unico
Soportes: Se deberan adjuntar soportes de formacion profesional, experiencia general y especifica que permita
validar lo expuesto en la hoja de vida. Las certificaciones de experiencia deben estar impresas con membrete x . 21 CUMPLE
de la entidad contratante e incluir nombre completo del empleado/contratista, nimerao de identificacion, fecha
de inigic y de finalizacion de las actividades y/o funcicnes realizadas en el cargo desempefiado. NO
Copia Cédula de ciudadania del proponente — SUBSAMNABLE X ® 1 CUMPLE
Copia Registro Unico Tributario -RUT- debidaments actualizado. SUBSAMABLE. X x 3 CUMPLE
Diploma o acta de grado NO SUBSANABLE X x 2 CUMPLE
Copia de la Tarjeta Profesional (si aplica). NO SUBSANABLE x® » 2 CUMPLE
Certificado de cuenta Bancariz SUBSANABLE ® x o NO CUMPLE Debe subsanar
Antecedentes disciplinarios expedidos por |a Procuraduria General de La Nacion. SUBSAMNABLE x x 1 CUMPLE
Antecedentes Fiscales expedidos por la Contraloria General de La Repdblica. SUBSANABLE x x 1 CUMPLE
Antecedentes Judiciales expedidos por la Policia Nacional. SUBSANABLES x x 1 CUMPLE
Certificado de no estar inscrito en el Sistema de registro de medidas correctivas. SUBSANABLE x x 1 CUMPLE
Certificado de REDAM SUBSANABLE x x 1 CUMPLE
Certificados de salud y pensidn (opcional) SUBSANABLE £ EY 2 CUMPLE

Como resultado de la revision documental se realiz6 la evaluacion y la proponente Monserrat Dayana cuenta

con 90 puntos y William Fabian Aux con 35 puntos:
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PROPONENTES
: - ; Puntaje Monserrat Dayana Prieto | William Fabian
Estudios adicionales Puntaje méximo Mufioz Aux Cordoba
Titulo de maestria 40 puntos 40 puntos 40
Experiencia General
Experiencia de 4 a 6 afios. 15 puntos 15
Experiencia de 6 a 7 afios 20 puntos 30 puntos
Experiencia ¥ afios o mas 30 puntos 30
Experiencia especifica
Experiencia de 1 a 3 afios. 15 puntos
|Exper|en0|a de 3 a 5 afios. 20 puntos 30 puntos 20 20
Experiencia & afios o mas 30 puntos
TOTALES 100 a0 35

Asi las cosas, en cuanto a lo estipulado en TDR, se le debera adjudicar la oferta a la sefiora Monserrat Dayana,
para el profesional de lider agricola, de acuerdo a lo expuesto la Organizacién Proyecto NASA y el director de

la UTT-9 aprobaron la adjudicacion.

Se da por terminada el cierre, evaluacion y adjudicacion de ofertas para los profesionales, lider agricola contador
y coordinador, y se declara desierto el TDR para el Tecnico de Campo ya que no se presentaron proponentes.

4). Presentacién de evaluacién de proponentes para Compraventa de Vehiculo

1. Matriz de cierre

NOMBRE DEL PROPONENTE EMPRESA CONTACTO CORREO ELECTRONICO Fecha de recepcion
GUILLERMO FERNANDEZ VELASCO  |UNION TEMPORAL ASOFRUT 2024 3187354384 gfernandez@gmovilidad.com 05/12/2024, 16.57
MANUEL ALBERTO PINEDA RUEDA | DISTRIBUIDORA GRUMERCO 5.A.5 3234827134 licitaciones @grumerca.com.co 05/12/2024, 16.48

2. Evaluacién de proponentes

Se presentaron dos proponentes; Union Temporal ASOFRUT 2024 y Distribuidora Grumerco SAS, se

presentaron
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Se realizo la revisién de la documentacién aportada; para el proponente “UNION TEMPORAL ASOFRUT” se
presenta una poliza de garantias con el objeto sin la ADENDA MODIFICATORIA publicada en la pagina del
ADR, el beneficiario corresponde a la Agencia de Desarrollo Rural y no a nombre de la organizacion y ademas
se presenta sin firmas. Por lo anterior se rechaza la propuesta de acuerdo a lo establecido en los TDR “10.8
CAUSALES DE RECHAZO: r. Cuando junto con la propuesta no se presente la garantia de seriedad de
la oferta, emitida en fecha y hora previa a la hora de cierre de recepcién de las ofertas, debidamente
firmada”, a lo anterior el Juridico de Vicepresidencia Contractual Diego Salamanca, manifesté que; si la péliza
viene sin firma esta estipulado en causales de rechazo, independientemente si hubiera sido suscrita o0 no a
nombre la organizacién, en este caso no y los términos de referencia son claros y estipula que debe ser
declarada rechazada.

En cuanto a la Distribuidora Grumerco SAS, al realizar revisiébn documental se encontraron alguno puntos
subsanables, sin embargo al realizar la revision de la propuesta técnica y la ficha técnica presentada, esta no
cumple con lo establecido por los TDR en cuanto al tipo de vehiculo y su unidad de refrigeracion y que
acogiéndose a los mismos términos que establece el numeral “9.17 OFERTA ECONOMICA: La NO
presentacion de la propuesta econémica o el no cumplimiento de las condiciones referidas, implica el
RECHAZO de la propuesta. (Anexo No. 3)”, se rechaza la propuesta.

Asi las cosas, el Comité Técnico declara desierto el TDR para la Compraventa de Vehiculo y ademas sugiere
la nueva revision de estos a través de una mesa técnica antes de ser lanzados nuevamente a publicacion.

5). Proposiciones y varios

- El abogado Diego Salamanca le sugirié a la organizacion tener una reunion con los proponentes a los
gue se les adjudicaron las ofertas en la que se manifieste la importancia de la presencialidad de ellos
en territorio en tanto dure la contratacion, ademas de las otras condiciones que se requieran en el
contrato, en caso de que estos manifiesten no poder cumplir con estas condiciones se le adjudicara la
oferta a siguiente proponente de la lista.

- Laorganizacion Proyecto Nasa manifestd que es importante la mesa técnica de revision de los términos
de referencia para la compraventa de vehiculo para garantizar un proceso satisfactorio.

- ElIngeniero Jean Pierre Montoya director de la Unidad Territorial No. 9 sugirié a la organizacion dedicar
estas Ultimas semanas del afio para la construccion de los nuevos términos de referencia y avanzar en
este tema.

FIRMAS:

:szemu H TGC{UJHLIE, ¥ r;—@@_;?

YEINER HUMBERTO TAQUINAS JEAN PIERR(E\MQ\BITOYA VELASCO

Delegado de Representante Legal Director UTT No. 9 - ADR
Organizacion Proyecto Nasa (ASOFRUT)
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JULIETH CASTRO MARTINEZ
Apoyo a la Supervisién PIDAR 528 UTT No.9 ADR -VoBo
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